UBND THÀNH PHỐ KON TUM

PHÒNG TƯ PHÁP
-------------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----------------------------------------

Số:       /CV-TP

V/v Hướng dẫn quy trình chứng

thực bản sao điện tử từ bản chính.

         TP.Kon Tum, ngày       tháng     năm

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện văn bản 1144/STP-HC&BTTP, ngày 04 tháng 8 năm 2022 của

Sở Tư pháp về việc đẩy mạnh việc chứng thực và sử dụng bản sao điện tử từ bản

chính.

Hiện nay, qua theo dõi số liệu tổng hợp trong thực hiện thủ tục hành chính,

cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia thì chỉ có

05/22 đơn vị (gồm: 01 phòng Tư pháp và 21 xã, phường) đã triển khai thực hiện

chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia, các

đơn vị còn lại chưa triển khai thực hiện. Để đẩy mạnh công tác chứng thực và sử

dụng bản sao điện tử từ bản chính đảm bảo chỉ tiêu được giao; Phòng Tư pháp

Hướng dẫn quy trình chứng thực bản sao điện tử từ bản chính.

(Gửi kèm theo Hướng dẫn).

Phòng Tư pháp thành phố đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường triển

khai thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công

quốc gia, hoàn thành trong tháng 8 năm 2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (B/c);

- TT. Thành ủy (B/c);

- TT.HĐND thành phố (B/c);

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- Lưu: VT-TP.

TRƯỞNG PHÒNG

  Phạm Văn Nghĩa

		2022-08-15T16:31:39+0700

		2022-08-15T16:34:13+0700

		2022-08-15T16:34:13+0700

		2022-08-15T16:34:13+0700

		2022-08-15T16:34:13+0700

		2022-08-15T16:34:13+0700